

**Tømrer- og Snedkerfirmaet
Peter Ellegaard A/S
Handelsvej 4
5260 Odense S**

CVR-nummer 27330614

Årsrapport

1. oktober 2018 - 30. september 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 26.02.2020



Lone Ansholm

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	7
Aktiver	8
Passiver	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskab

Tømrer- og Snedkerfirmaet Peter Ellegaard A/S
Handelsvej 4
5260 Odense S

Telefon:	66151700
Hjemmeside:	www.peterellegaard.dk
E-mail:	info@peterellegaard.dk
Hjemstedskommune:	Odense
CVR-nummer:	27330614
Regnskabsperiode:	1. oktober 2018 - 30. september 2019

Bestyrelse

Peter Ellegaard
Sabine Christensen
Morten Ellegaard
Lone Ansholm

Direktion

Peter Ellegaard

Revisor

Dansk Revision Odense
Godkendt revisionsaktieselskab
Langelinie 79
5230 Odense M

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været tømrer- og snedkervirksomhed – hovedsagelig på Fyn. Vi udfører alle former for fag- og hovedentrepriseopgaver, og varetager selv tømrer- og snedker arbejdet. Selskabet anvender kendte og udvalgte samarbejdspartnere til de øvrige byggeopgaver.

Selskabets hovedarbejdsopgaver er reparations- og vedligeholdelsesarbejder, diverse renoveringsopgaver, ny-byggerier samt forsikringskader efter brand eller storm mm. Vi har yderligere arbejdet meget med renovering af kirker, slotte og andre bevaringsværdige og fredede bygninger. Vi har renoveret inventar, og erstattet inventar med nyt i gammel stil og har derfor meget stor erfaring inden for dette meget specielle område. Vi påtager os både små og store opgaver.

Kvalitet og social bevidsthed præger hele vores virksomhed, og der er investeret mange ressourcer i dette, for at sikre arbejdsmiljøet samt den samlede miljøpolitik.

Selskabets miljøpolitik er meget struktureret og systematisk. Den omhandler både det eksterne miljø samt det interne miljø. Den tager derfor både vare på personalet og det produkt der leveres til vores kunder samt ikke mindst de restprodukter vi medvirker til at skabe.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Virksomhedens lokaliteter og faciliteter er optimale i forhold til opbevaring af materialer og udstyr mm. Der investeres løbende i servicebiler med udstyr samt maskiner og udstyr i virksomheden.

Årets resultat på DKK 5.027.921 efter skat anses som tilfredsstillende.

Herudover har der ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af væsentlig karakter for vurdering af selskabets økonomiske forhold.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Note	Resultatopgørelse	2018/19 DKK	2017/18 1.000 DKK
Perioden 1. oktober - 30. september			
	Bruttofortjeneste	22.028.492	18.454
1	Personaleomkostninger	-15.613.503	-14.828
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-256.315	-243
	Resultat før finansielle poster	6.158.674	3.383
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	225.579	0
	Finansielle indtægter	159.015	2
	Finansielle omkostninger	-133.623	-85
	Resultat før skat	6.409.645	3.300
2	Skat af årets resultat	-1.381.724	-747
	Årets resultat	5.027.921	2.553
Forslag til resultatdisponering:			
	Foreslået udbytte	2.500.000	1.500
	Ekstraordinært udloddet udbytte i løbet af året	0	1.500
	Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	225.579	0
	Overført resultat	2.302.342	-447
	Resultatdisponering i alt	5.027.921	2.553

Note	Balance	2018/19 DKK	2017/18 1.000 DKK
Aktiver pr. 30. september			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	918.520	1.108
	Materielle anlægsaktiver	918.520	1.108
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	275.579	0
	Deposita	165.000	165
	Finansielle anlægsaktiver	440.579	165
	Anlægsaktiver i alt	1.359.099	1.273
	Råvarer og hjælpematerialer	43.000	45
	Varebeholdninger	43.000	45
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.619.183	2.967
	Igangværende arbejder for fremmed regning	718.647	50
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	169.399	0
	Andre tilgodehavender	80.087	103
	Tilgodehavender	6.587.316	3.120
	Andre værdipapirer og kapitalandele	7.678.817	6.516
	Værdipapirer og kapitalandele	7.678.817	6.516
	Likvide beholdninger	249.320	1
	Omsætningsaktiver i alt	14.558.453	9.682
	Aktiver i alt	15.917.551	10.956

Note	Balance	2018/19 DKK	2017/18 1.000 DKK
Passiver pr. 30. september			
	Virksomhedskapital	500.000	500
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	225.579	0
	Overført resultat	3.380.661	1.078
	Foreslået udbytte	2.500.000	1.500
4	Egenkapital i alt	6.606.240	3.078
	Hensættelser til udskudt skat	61.000	64
	Hensatte forpligtelser	61.000	64
	Kreditinstitutter	2.541.734	2.017
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.121.322	1.562
	Gæld til associerede virksomheder	292.180	0
	Selskabsskat	1.531.882	1.079
	Anden gæld	2.763.194	3.156
	Kortfristede gældsforpligtelser	9.250.312	7.813
	Gældsforpligtelser i alt	9.250.312	7.813
	Passiver i alt	15.917.551	10.956
5	Eventualforpligtelser		
6	Kontraktlige forpligtelser		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2018/19	2017/18
	DKK	1.000 DKK

1 Personaleomkostninger

Løn og gager	13.469.421	12.637
Pensioner	1.457.678	1.576
Andre omkostninger til social sikring	308.581	357
Øvrige personaleomkostninger	377.822	259
Personaleomkostninger i alt	15.613.503	14.828

Gennemsnitlig antal beskæftigede	39	38
----------------------------------	----	----

2 Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	1.384.724	734
Regulering af udskudt skat	-3.000	13
Skat af årets resultat i alt	1.381.724	747

3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Tilgang i årets løb	50.000	0
Kostpris 30. september	50.000	0

Årets resultatandel	225.579	0
Værdireguleringer 30. september	225.579	0

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	275.579	0
---	----------------	----------

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Dansk Akustikpuds ApS	Odense	100%

4 Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Reserver for netto- opskriv- ninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	500	0	1.078	1.500	3.078
Udbetalt udbytte	0	0	0	-1.500	-1.500
Årets resultat	0	226	2.302	2.500	5.028
Egenkapital ultimo	500	226	3.381	2.500	6.606

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1 eller multipla heraf.

	2018/19	2017/18
Noter	DKK	1.000 DKK

5 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet arbejdsgarantier til en værdi af TDKK 4.257.

Selskabet har stillet kaution for dattervirksomheden Dansk Akustikpuds ApS' engagement med pengeinstitut.

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomheden Dansk Akustikpuds ApS. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med Dansk Akustikpuds ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør TDKK 1.595 pr. 30. september 2019. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte og royalties vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

6 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 6 - 48 mdr. med en gennemsnitlig månedlig ydelse på TDKK 3, i alt TDKK 837.

Herudover har selskabet en huslejeforpligtelse opgjort til TDKK 330 med en resterende løbetid på 12 måneder svarende til opsigelsesperioden.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret værdipapirer for TDKK 5.682 til sikkerhed for engagement med pengeinstitut.
